
 
   

  Seznam 
 

Seznam kategorií institucí - druhých smluvních stran u mimoburzovních 
derivátů uzavíraných standardními fondy a speciálními fondy, 

které shromažďují peněžní prostředky od veřejnosti. 
 
 

Tento seznam zveřejňuje Česká národní banka v souladu s § 13 odst. 1 písm. u) zákona 
č. 15/1998 Sb. o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů ve spojení s § 26 odst. 1 písm. g) bod 2. zákona č. 189/2004 Sb., 
o kolektivním investování, ve znění pozdějších předpisů. Tímto seznamem nejsou dotčeny další 
požadavky na protistrany mimoburzovních derivátů zejména podle § 5 odst. 4 vyhlášky 
č. 604/2006 Sb., o používání technik a nástrojů k efektivnímu obhospodařování majetku 
standardního fondu a speciálního fondu, který shromažďuje peněžní prostředky od veřejnosti. 

V případě nutnosti bude Česká národní banka seznam v budoucnu aktualizovat. 
 
Kategorie institucí podléhajících dohledu, které mohou být druhou smluvní stranou 
mimoburzovních derivátů uzavíraných standardním fondem nebo speciálním fondem, 
který shromažďuje peněžní prostředky od veřejnosti:  
 

a) Banka 
b) Obchodník s cennými papíry 
c) Investiční společnost 
d) Investiční fond 
e) Pojišťovna 
f) zahraniční osoba s obdobným povolením k činnosti jako osoby a)-e) za předpokladu, 

že má sídlo ve státě, který patří k Evropskému hospodářskému prostoru, ve Spojených 
státech amerických, Kanadě nebo Japonsku. 

 
 
 

 1/1 aktualizováno: 18. 4. 2007 


